
Città di Castenaso

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

U.O. SERVIZI CULTURALI E POLITICHE 
GIOVANILI

ORDINANZA SINDACALE N. 22 / 2017

OGGETTO: VARIAZIONE MATTINATA DI  CHIUSURA BIBLIOTECA DA GIOVEDÌ A 
LUNEDÌ MATTINA DALL'8 GENNAIO 2018

IL SINDACO

Premesso  che  è  necessario  apportare  una  variazione  dell’orario  di  apertura  al  pubblico  della 
Biblioteca  comunale,  che  renda  i  suoi  orari  più  coerenti  con  quelli  delle  altre  biblioteche  del 
Distretto  culturale  Pianura Est  e dell'Area  Metropolitana,  prevedendo,  a partire  dall’8 gennaio 
2018, come giornata di chiusura al pubblico il lunedì mattina, anziché il giovedì; 
tenuto conto che tale variazione non andrà a ridurre l'orario settimanale (45 ore) di  apertura al 
pubblico,  bensì  permetterà  al  personale  di  prendere  parte  ai  corsi  di  formazione  a  livello 
sovradistrettuale e metropolitano e faciliterà la gestione del prestito interbibliotecario circolante che, 
dallo scorso ottobre, si è allargato dal distretto Pianura Est all'area metropolitana; 

Sentito il parere favorevole della Giunta Comunale, interpellata in data 07/12/2017;

Dato atto che verrà trasmessa l’informazione alle Organizzazioni Sindacali;

Preso atto inoltre che  rimane in capo al Responsabile di Area l’articolazione dell’orario di servizio 
e di lavoro dei dipendenti interessati dalle modifiche disposte dal presente atto; 

Visto l’art. 50 c. 7 del Decreto legislativo 267/00;

D I S P O N E 

1. di approvare la variazione della mattinata di chiusura al pubblico della Biblioteca Casa Bondi, da 
giovedì a lunedì, a partire da lunedì 8 gennaio 2018;

2.  dare  la  massima  pubblicità  e  informazione  di  tale  modifica  attraverso  la  predisposizione  di 
comunicati, sito internet comunale,  mailing list dei servizi interessati, ecc;

3. dare mandato al Responsabile di Area per l’eventuale adeguamento degli orari di  lavoro dei  
dipendenti interessati, nel rispetto delle relazioni sindacali in vigore.



Lì, 21/12/2017 IL SINDACO
SERMENGHI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	Visto l’art. 50 c. 7 del Decreto legislativo 267/00;

